
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 
ŠEIMOS IR VAIKO REIKALŲ KOMISIJA 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

ŠEIMOS IR VAIKO REIKALŲ KOMISIJOS DARBO 

VIII  (PAVASARIO)  SESIJOS METU 

ATASKAITA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilnius 

2008 
 



 2 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  

ŠEIMOS IR VAIKO REIKALŲ KOMISIJOS  

VEIKLA VIII (PAVASARIO) SESIJOS METU 

 

 

 Lietuvos Respublikos Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija (toliau – Komisija) – 

nuolatinė Seimo komisija. Komisiją sudaro devyni Seimo nariai – Rima Baškienė (pirmininkė), 

Dalia Teišerskytė (pavaduotoja), Vilija Blinkevičiūtė, Irena Degutienė, Arimantas Dumčius, Etela 

Karpickienė, Audronė Pitrėnienė, Ona Valiukevičiūtė, Edvardas Žakaris. 

 Komisijoje dirba patarėja Asta Dolmantienė ir padėjėja Milda Putnaitė. 

 

 

KOMISIJOS POSĖDŽIAI 

 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija VIII (pavasario) sesijos metu surengė aštuonis posėdžius, 

kuriuose buvo svarstomi įstatymų projektai, nagrinėjami klausimai parlamentinės kontrolės 

kontekste, aptariami Komisijoje gauti raštai ir pasiūlymai bei kiti klausimai. Komisija ataskaitiniu 

laikotarpiu gavo 277 raštus – tai prašymai, skundai, pasiūlymai iš valstybinių institucijų, kitų 

įstaigų, nevyriausybinių organizacijų ar gyventojų. Atkreiptinas dėmesys, kad gauta 158 kreipimaisi 

dėl Valstybinės šeimos politikos koncepcijos (viso Koncepcijai pasirašydami pritarė 32 967 

gyventojai). Komisijos veiklos klausimais išsiųsta 41 raštas.  

VIII (pavasario) sesijos metu Šeimos ir vaiko reikalų komisija posėdžiuose svarstė 

aštuoniolika įstatymų ar kitų teisės aktų projektų ir Seimui pateikė septyniolika išvadų papildomo 

komiteto teisėmis bei vieną protokolinį nutarimą kaip pagrindinis komitetas (svarstytų teisės aktų 

projektų ir kitų klausimų sąrašas pridedamas). 

 

Svarstyti įstatymų projektai 
 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija posėdyje svarstė Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 

15 straipsnio papildymo įstatymo projektą Nr. XP-2923 bei Lietuvos Respublikos piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo 

15 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą Nr. XP-3060. 



 3 

Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 

asmenims įstatymo 15 straipsnio papildymo įstatymo projektu Nr. XP-2923 iniciatorės Seimo narės 

Laima Mogenienė, Rima Baškienė, Leokadija Počikovska siekė, kad išmoka vaikui nebūtų 

įskaičiuojama į šeimos pajamas.  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateikto įstatymo projekto Nr. XP-3060 tikslas – 

tobulinti Piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems 

asmenims įstatymo nuostatas dėl pajamų skaičiavimo ir mažinti socialinę atskirtį, sudarant 

palankesnes sąlygas gauti piniginę socialinę paramą šeimoms bei socialiai pažeidžiamiems 

gyventojams, kurių gaunamos socialinio pobūdžio pajamos: išmoka vaikui, socialinė stipendija, 

pagalbos pinigai, mokami pagal Socialinių paslaugų įstatymą, bei mokinių su darbo santykiais 

susijusios pajamos, nustatant piniginės socialinės paramos dydį, šiuo metu įskaitomos į šeimos 

pajamas. 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija iš esmės pritarė minėtoms Piniginės socialinės paramos 

nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims įstatymo pataisoms ir pasiūlė 

pagrindiniam komitetui abu įstatymo projektus svarstyti kartu. 

 

Komisijoje svarstytas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 14, 18, 20, 22 straipsnių pakeitimo ir antrojo, trečiojo skirsnių pavadinimų 

pakeitimo  įstatymo projektas Nr. XP-3140, kurio tikslas – tobulinti išmokų šeimai ir 

globojamiems vaikams sistemą, siekiant mažinti šeimų, auginančių tris ir daugiau vaikų, socialinę 

atskirtį, užtikrinti, kad išmoką vaikui gautų globojami vaikai, gerinti išmokų vaikams teikimo bei 

globojamų vaikų integracijos į visuomenę sąlygas.  

Teikiamu įstatymo projektu siūloma padidinti nuo 0,4 iki 0,75 bazinės socialinės išmokos 

dydžio (97,5 Lt) išmoką vaikui, mokamą tris ir daugiau vaikų auginančių šeimų vaikams nuo 3 iki 

18 metų ir vyresniems, jeigu jie mokosi bendrojo lavinimo mokykloje, profesinio mokymo įstaigoje 

pagal formaliojo profesinio mokymo programas ar yra aukštosios mokyklos dieninių nuosekliųjų 

studijų studentai, bet ne ilgiau kaip iki jiems sukanka 24 metai. Nustatyti, kad gimus vaikui ar 

įvaikinus vaiką, skiriama 11 bazinės socialinės išmokos dydžio (1430 Lt) vienkartinė išmoka 

vaikui. Nustatyti, kad išmoka vaikui vieną ar du vaikus auginančių šeimų vaikams mokama iki 18 

metų ir vyresniems, jei jie mokosi pagal bendrojo lavinimo programą nepriklausomai nuo mokyklos 

tipo. Globojamam vaikui mokėti tokio pat dydžio, kaip vieną ar du vaikus auginančių šeimų 

vaikams, išmoką vaikui, neatsižvelgiant į tai, kad vaikas gauna kitą valstybės paramą (gauna globos 

(rūpybos) išmoką, nakvynę, maitinimą ir kt.). Sudaryti  galimybę išmoką vaikui mokėti pagal 

pareiškėjo pageidavimą: vienam iš vaiko tėvų, globėjui (rūpintojui) į jų vardu arba į vaiko vardu 

atidarytą sąskaitą banke, vaikui, sukakus 18 metų, pateikus jau pilnamečio asmens prašymą, išmoką 



 4 

skirti ir mokėti jam pačiam. Padidinti išmoką būstui įsigyti arba įsikurti iki 75 bazinės socialinės 

išmokos dydžio  (9750 Lt) ir pakeisti jos pavadinimą į „vienkartinė išmoka įsikurti“. Nustatyti 24 

mėnesių šios išmokos panaudojimo terminą.  

Šeimos ir vaiko reikalų komisija, atsižvelgdama į tai, kad priėmus minėto įstatymo pataisas 

valstybės parama šeimoms, auginančioms vaikus, bus tikslingesnė ir reikšmingesnė, didesnę 

paramą vaikams gaus gausios šeimos; teisę gauti išmoką vaikui įgis ir vaikai, kuriems nustatyta 

globa (rūpyba); teisė savarankiškai gauti išmoką vaikui bus suteikta besimokantiems vyresniems nei 

18 metų sulaukusiems, iš esmės pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui. 

 

 Komisija iš esmės pritarė Lietuvos Respublikos valstybės paramos būstui įsigyti ar 

išnuomoti bei daugiabučiams namas modernizuoti įstatymo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14 straipsnių pakeitimo ir papildymo, įstatymo papildymo 11¹ straipsniu įstatymo projektui 

Nr. XP-2673, siūlydama pagrindiniam komitetui patobulinti įstatymo projektą, atsižvelgiant į 

Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas. Minėto įstatymo projekto tikslas – padidinti 

galimybes mažas pajamas gaunančioms šeimoms ir asmenims apsirūpinti būstu, maksimaliai 

panaudojant fiziniams ar privatiems juridiniams asmenims priklausančio būsto sektoriaus 

galimybes.  

Įstatymo projekte siūloma numatyti būsto nuomos mokesčio dalies kompensavimą šeimoms 

ir asmenims, turintiems teisę į socialinį būstą ir nuomojantiems būstą, priklausantį fiziniams ar 

privatiems juridiniams asmenims. Siūloma iš valstybės biudžeto lėšų kompensuoti 80 procentų 

fiziniams ar privatiems juridiniams asmenims priklausančio būsto ir socialinio būsto nuomos 

mokesčių skirtumo. Ši priemonė padėtų sparčiau apsirūpinti būstu šeimoms ir asmenims, įrašytiems 

į sąrašus socialiniam būstui išsinuomoti. 2007 m. pradžioje pagal savivaldybių duomenis į sąrašus 

socialiniam būstui išsinuomoti buvo įrašyta 15740 šeimų ir asmenų. Šiuo metu socialinio būsto 

fondas plėtojamas iš valstybės biudžeto asignavimų, skiriamų socialinio būsto fondo plėtros 

programai. 2006 m. tam buvo skirta 30 mln. litų, 2007 m. - 50 mln. litų. Už šias lėšas 2007 m. 

numatoma įsigyti apie 500 butų. Panaudodamos naujai įsigytus ir atlaisvintus butus savivaldybės 

kasmet išnuomoja apie 900-1000 butų. Priėmus siūlomą įstatymo papildymą, apsirūpinimo 

socialiniu būstu terminas sumažėtų nuo 15 metų iki 6 – 7 metų. Kadangi nuomos mokesčio dalis 

bus kompensuojama Socialinio būsto fondo plėtros programos lėšomis, tai nereikės papildomų 

valstybės biudžeto lėšų. 

Įstatymo projekte siūloma patikslinti šeimos sąvoką ir nustatyti, kad šeima – sutuoktiniai, 

taip pat susituokęs asmuo, su kuriuo teismo sprendimu dėl sutuoktinių gyvenimo skyrium yra likę 

gyventi jų vaikai, arba vienas iš tėvų, jų vaikai iki 18 metų. Į šeimos sudėtį taip pat įskaitomi 

nedirbantys asmenys nuo 18 iki 24 metų: besimokantys dieninėse bendrojo lavinimo mokyklose ir 



 5 

kitų formaliojo švietimo įstaigų dieniniuose skyriuose (mokiniai ar studentai), taip pat asmenys 

laikotarpiu nuo dieninių bendrojo lavinimo mokyklų baigimo dienos iki tų pačių metų rugsėjo 1 

dienos. Šeimos nariais taip pat laikomi asmenys, teismo tvarka pripažinti šeimos nariais, ir gali būti 

laikomi sutuoktinių ar vienišo asmens kartu gyvenantys tėvai (įtėviai). 

 

Šeimos ir vaiko reikalų komisijos posėdyje buvo svarstytas Lietuvos Respublikos vaiko 

teisių apsaugos pagrindų įstatymo 49 straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 471 

straipsniu įstatymo projektas Nr. XP–3058. Šio projekto tikslas - papildyti Vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatymą, siekiant uždrausti fizinio ir psichologinio smurto naudojimą auklėjant vaikus 

šeimoje ir ugdant vaikus ugdymo įstaigose. Taip pat asmenims, teistiems už nusikaltimus vaikų 

seksualinio apsisprendimo laisvei ar neliečiamumui, nepaisant to, kad yra išnykęs teistumas, 

uždrausti dirbti darbą socialinėse, sveikatos priežiūros, sporto, švietimo įstaigose ir kitose įstaigose 

ir organizacijose, jeigu šis darbas tiesiogiai (nuolat ar laikinai) susijęs su prižiūrimų vaikų 

auklėjimu, mokymu, priežiūra, ar jų saugumo užtikrinimu. Projektu taip pat siekiama skatinti tėvus 

(globėjus) ir ugdytojus (pedagogus) nenaudoti fizinių bausmių ar kitokio žiauraus elgesio, orientuoti 

požiūrį į pozityvius vaikų auklėjimo ir ugdymo metodus šeimoje bei ugdymo įstaigose. Komisija, 

įvertindama tai, kad priėmus šį įstatymo projektą bus sukurtos prielaidos saugesnei vaikų aplinkai, 

iš esmės pritarė minėtam įstatymo projektui. 
 

Komisija iš esmės pritarė Seimo nario Edmundo Pupinio pateiktam Lietuvos Respublikos 

ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo 20 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektui Nr. XP-2849, kuriuo siekiama suvienodinti motinystės (tėvystės) pašalpos mokėjimo 

principą, mokant už kiekvieną vaiką, gimus dvynukams, trynukams ir t.t. ir auginant pametinukus.  

 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija svarstė ir iš esmės pritarė Lietuvos Respublikos 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso 178, 224, 259(1) ir 266 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projektui Nr. XP-2506 bei jį lydintiems Lietuvos Respublikos Tabako 

kontrolės įstatymo 19 straipsnio papildymo įstatymo projektui Nr. XP-2507 ir Lietuvos 

Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo papildymo 281 straipsniu įstatymo projektui 

Nr. XP-2508. Šiais Seimo nario Virginijaus Domarko teikiamais įstatymų projektais siekiama 

toliau nuosekliai griežtinti nepilnamečių alkoholio vartojimo ir rūkymo sąlygas ir susieti teikiamų 

įstatymų pakeitimų įstatymų projektus. Tai prisidės prie valstybės pradėtų taikyti priemonių, 

varžančių galimybes paaugliams ne tik įsigyti, bet ir vartoti alkoholinius gėrimus ir tabako 

gaminius. 

 



 6 

Birželio 3 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą “Dėl valstybinės 

šeimos politikos koncepcijos patvirtinimo” (69 Seimo nariai balsavo “už”, 6 – “prieš”, 24 

susilaikė). Valstybinės šeimos politikos koncepcijos projektą buvo parengtas Šeimos ir vaiko 

reikalų komisijos iniciatyva.  

Lietuvos Respublikos Seimas, šeimos stiprinimo klausimus įvardijęs prioritetiniais, pritarė 

Lietuvos tradicijas atspindinčiai, į ateitį nukreiptai Valstybinės šeimos politikos koncepcijai, 

reikšdamas įsitikinimą, kad valstybėje turi būti vykdoma tokia šeimos politika, kuri skatintų didesnį 

suaugusiųjų įsipareigojimą ir atsakomybę už vaikų teisę augti darnioje šeimoje. 

Valstybinėje šeimos politikos koncepcijoje, šeimos, grįstos santuoka svarba vertinama kaip 

šeimos politikos siekiamybė, galvojant apie Lietuvos ateitį, nes teoriškai ir praktiškai įrodyta, kad 

santuokos pagrindu sukurta šeima yra patikimiausia ir saugiausia vaikams bei sutuoktiniui. 

Skatinimas gyventi santuokos pagrindu sukurtoje šeimoje – tai skatinimas prisiimti daugiau 

atsakomybės už savo vaikus, už geriausių sąlygų augti vaikams sukūrimą. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Koncepcijoje laikomasi nuostatos, kad gindama motinystę, 

tėvystę ir vaikystę valstybė globoja visus artimos giminystės ryšių, ugdymo, tarpusavio pagalbos ir 

bendro ūkio vedimo siejamus asmenis. Našlaičių, vienišų motinų/tėvų ir jų vaikų, sugyventinių 

vaikų globą, socialinę paramą reglamentuoja kiti teisės aktai, nes visi vaikai nusipelno vienodo 

valstybės dėmesio ir paramos.  

Koncepcijoje akcentuojama, kad būtina vykdyti šeimą palaikančią ir stiprinančią politiką, 

kuri užtikrintų diferencijuotą valstybės ir visuomeninių institucijų pagalbą ir paslaugas šeimai 

visose srityse, siekiant, kad būtų sudarytos sąlygos jai būti autonomišku, atsakingu, stabiliu, aktyviu 

ir savarankišku institutu, gebančiu visaverčiai atlikti savo funkcijas. Todėl reikalinga koordinuota 

šeimos politika, įgyvendinanti Lietuvos Respublikos konstitucinę nuostatą, kad šeima yra valstybės 

ir visuomenės pagrindas.  

Koncepcijoje taip pat numatytos ir jos įgyvendinimo veiksmų kryptys. 

 



 7 

Parlamentinė kontrolė 
 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija ataskaitiniu laikotarpiu savo posėdžiuose nagrinėjo penkis 

parlamentinės kontrolės klausimus.  

2008 m. balandžio 9 d. Komisija kartu su Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos 

atstovais aptarė klausimą “Dėl vaikų, kurių tėvai išvykę į užsienį, bei emigrantų vaikų užsienio 

šalyse teisių ir teisėtų interesų užtikrinimo”, Vaiko teisių apsaugos kontrolierė Rimantė 

Šalaševičiūtė supažindino Komisijos narius su Vaiko teisių kontrolieriaus įstaigos atliktu tyrimu 

“Dėl vaikų, kurių tėvai išvykę į užsienį, teisių ir teisėtų interesų užtikrinimo, sprendžiant jų 

gyvenimo ir mokymosi klausimus”.  

Emigracija daro ypatingą žalą šeimoms bei vaikams dėl šios priežasties gyvenantiems 

skyrium. Šios problemos yra kompleksinės, susijusios su vaiko juridinio atstovavimo aspektais, 

kuomet vaikas paliekamas kitų asmenų priežiūrai, su vaiko emocine, moraline būsena, jo ugdymo 

procesu, gyvenimo sąlygų tinkamumu.  

Komisijos posėdyje vaiko teisių apsaugos kontrolierė akcentavo, kad Lietuvoje nėra 

statistikos apie vaikus, paliktus trečiųjų asmenų priežiūrai ir kiek vaikų yra oficialiai globojami dėl 

tėvų išvykimo mokant globos išmoką vaikui (nuslepiant tėvų išvykimo faktą) bei nemokant globos 

išmokos. Tyrimo metu nustatyta, kad 61% vaikų, kurių tėvai išvykę į užsienį, gyvena tik su vienu iš 

tėvų, 28 % jų prižiūri seneliai, 5 % rūpinasi giminaičiai, 3 % vyresni broliai ir seserys, 1 % draugai, 

pažįstami ir netgi dalis vaikų nurodė, jog gyvena vieni (78 mokiniai, tai sudaro 1% apklaustųjų). 

Beveik penktadalis vaikų, išvykus tėvams, negyvena savo namuose - būna priversti pakeisti 

gyvenamąją vietą, draugus. Likę gyventi be abiejų arba be vieno iš tėvų vaikai tampa uždaresni, 

dažnai bendravimo ieško netinkamose draugijose, pradeda vėluoti į pamokas, sumažėja jų 

atsakomybė už mokymosi rezultatus. 

Posėdyje buvo aptarta, kad reikia kalbėti ne tik apie materialinę, bet ir apie psichologinę 

pagalbą - apie bendravimą su vaiku, bendrą visų institucijų darbą, apie psichologinės, socialinės 

pagalbos teikimą, papildomo užimtumo skatinimą ir pan. 

 
Komisija nagrinėjo Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos pateiktą pažymą “Dėl 

viešose vietose organizuojamuose renginiuose vėlyvu paros metu dalyvaujančių vaikų teisių ir 

teisėtų interesų užtikrinimo”. Vaiko teisių apsaugos kontrolierė akcentavo pagrindinę problemą – 

vaikų dalyvavimą įvairiuose renginiuose vėlyvu paros metu. Pažymėta, kad nėra reglamentavimo, 

kuris užtikrintų vaikų, koncertuojančių naktimis, apsaugą ir tinkamą priežiūrą. Buvo aptartos 

galimybės tobulinti Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio, 

Autorinių ir gretutinių teisių įstatymų bei kitų teisės aktų nuostatas, reglamentuojančias vaikų teisių 



 8 

ir teisėtų interesų užtikrinimą, jiems vėlyvu paros metu dalyvaujant viešose vietose 

organizuojamuose renginiuose. 
 
Komisijos posėdyje su Vaiko teisių apsaugos kontroliere taip pat aptartas klausimas “Dėl 

valstybinio audito ataskaitos “Vaiko teisių apsaugos vykdymas”. Audito metu nustatyta, kad 

nepakankamas vaiko globos (rūpybos) organizavimo (priežiūros) kontrolės mechanizmas, nėra 

nustatytas terminas, kiek gali tęstis vaiko laikinoji globa (rūpyba); Vilniaus miesto, Vilniaus, 

Švenčionių, Molėtų rajonų savivaldybėse vaiko globos (rūpybos) organizavimas ir priežiūra 

įgyvendinama nepakankamai efektyviai, duomenys apie vaikus Socialinės paramos informacinėje 

sistemoje kaupiami fragmentiškai. Vaiko teisių apsaugos kontrolierė pakomentavo Valstybinio 

audito pastabas, buvo aptarta, kaip galima išspręsti ataskaitoje pažymėtas problemas.  

 
Komisija posėdyje svarstė klausimą “Dėl Labdaros ir paramos fondo “Visos Lietuvos 

vaikai”, atsižvelgiant į Fondo kreipimąsi, su Vaiko teisių apsaugos kontroliere buvo aptarta padėtis 

šios organizacijos įsteigtuose vaikų globos namuose.  

 
Balandžio 29 d. Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos bei Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos atstovais aptarė klausimą “Dėl globos 

namuose seksualiai išnaudojamų vaikų”, Vaiko teisių apsaugos kontrolierė R. Šalaševičiūtė 

pristatė esamą padėtį. 2005-2007 m. laikotarpiu Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigai žinomi 

trys atvejai, kada vaikų globos namuose vaikai buvo seksualiai išnaudojami. Nuo 2007 m. 

Kontrolieriaus įstaigoje pagausėjo gaunamos informacijos apie vaikų seksualinį išnaudojimą globos 

namuose. Šiuo metu yra žinomi aštuoni galimai nukentėję vaikai. Dėl šių atvejų Vaiko teisių 

apsaugos kontrolierė jau kreipėsi į prokuratūrą.  

Ieškant šios opios problemos sprendimo būdų, aptarta kontrolės, tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo svarba, vaikų globos namų darbuotojų kvalifikacijos kėlimo galimybės, 

Nepilnamečių minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo įgyvendinimo spragos, socializacijos 

centrų stoka bei prevencinio darbo svarba. 

 
Šeimos ir vaiko reikalų komisija nuosekliai siekia, kad jaunimas mokyklose būtų rengiamas 

atsakingam šeiminiam gyvenimui ir išreiškia įsitikinimą, kad grupės ekspertų parengta metodinė 

mokymo priemonė „Vaikų ir jaunimo rengimo šeimai programų rengimas“ yra labai reikalinga, 

todėl ne kartą kreipėsi į Švietimo ir mokslo ministeriją, domėdamasi, kaip vyksta šios metodinės 

mokymo priemonės leidybos procesas. Tenka apgailestauti, kad nors ši mokymo priemonė buvo 

parengta dar pernai, lėšų tam taip pat skirta, tačiau jos išleidimui sistemingai trukdoma. Komisija 

tiki geranoriška Švietimo ir mokslo ministerijos pozicija, kad minėta metodinė priemonė mokyklas 

pasieks dar 2008-2009 mokslo metais. 



 9 

KOMISIJOS RENGINIAI 

 

Seimo pavasario sesijos metu Šeimos ir vaiko reikalų komisija organizavo ir dalyvavo 

įvairiuose renginiuose, susijusiuose su šeimos politika bei vaiko reikalais. Komisija surengė penkias 

konferencijas ir seminarus, du renginiai buvo tarptautinio, du – respublikinio masto. Surengta eilė 

spaudos konferencijų, kur Komisijos nariai išsakė savo poziciją šeimos politikos klausimais. 

 

 Kovo 12 d. įvyko susitikimas su “Lietuvos moterų lygos” atstovėmis. Lietuvos moterų 

lygos pirmininkė prof. Ona Voverienė pabrėžė, kad jos vadovaujama organizacija orientuojasi į 

tradicines mūsų tautos vertybes – šeimą ir darbą, aktyviai dalyvauja, palaikant lietuviškosios 

kultūros bei pilietiškumo dvasią. Buvo aptarti aktualūs šeimos politikos klausimai bei rengiamos 

Valstybinės šeimos politikos koncepcijos nuostatos, išklausytos moterų problemos. 

 

Kovo 14 d. Demokratinės politikos instituto, Tėvynės sąjungos ir Konrado Adenauerio 

fondo surengtoje tarptautinėje konferencijoje “Šeima – visuomenės ateities garantas” 

pirmininkavo ir pranešimą skaitė Šeimos ir vaiko reikalų komisijos narė Irena Degutienė, kalbėjo 

Komisijos pirmininkė Rima Baškienė. Konferencijoje buvo kalbama apie tai, kad Naujos Europos 

Sąjungos Rytų ir Vidurio Europos šalys narės turi ieškoti naujų šeimos politikos krypčių, 

atliepiančių demografinius ir socialinius šiuolaikinei visuomenei gresiančius iššūkius. Šiais ir kitais 

aktualiais šeimos politikos klausimais buvo dalijamasi patirtimi su užsienio šalių ekspertais, ieškant 

savosios, šeimos vertybėmis grįstos, socialinės politikos krypties.  

 
Kovo 31 d. seminare su Lietuvos seniūnų asociacijos nariais buvo aptartas “Vaiko teisių 

apsaugos tarnybų, seniūnijų socialinių darbuotojų vaidmuo stiprinant šeimą”. Vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymo pataisas ir Valstybinės šeimos politikos nuostatas pristatė Šeimos ir 

vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima Baškienė. 

 

Balandžio 1 d. Seime surengta spaudos konferencija “Dvasingumo vaidmuo 

besikeičiančioje visuomenėje”, kurioje dalyvavo Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė 

Rima Baškienė, Vilniaus Pedagoginio universiteto rektorius akad. habil. dr. Algirdas Gaižutis, 

Šiaulių universiteto prof. dr. Jonas Kievišas, Vilniaus kolegijos doc. dr. Rimantė Kondratienė.  

R. Baškienė atkreipė dėmesį į neigiamų visuomenės reiškinių gausą: žalingus įpročius, 

tarpusavio susipriešinimą, šeimos instituto krizę, į neigiamą viešosios informacijos poveikį, 

akcentuodama, kad tik stipri, dvasinga asmenybė yra pajėgi įveikti problemas. 



 10 

Lietuvos Respublikos Seimo spaudos konferencija pradėjo tarptautinės mokslinės 

konferencijos “Dvasingumo sklaida – meninio ugdymo realybėje” renginių ciklą, kurie vyko 

balandžio 2-4 dienomis Vilniaus Pedagoginiame universitete, Šiaulių rajono savivaldybėje, 

Kuršėnuose ir Šiaulių universitete. Konferencijų tikslas – skatinti visuomenę atsigręžti į žmogų, 

žmogiškumo esmę, dvasines vertybes ir tautos kultūrą. 

Pedagoginio universiteto rektorius akademikas Algirdas Gaižutis teigė, kad svarbu įdiegti 

dvasines vertybes būsimiesiems pedagogams, švietėjams, kurie auklės ir mokys ateinančias kartas, 

modernėjančiame pasaulyje svarbios vertybės: tiesa, gėris, grožis, šventumas. „Kaip sakė Volteras, 

kiekvienas turi darbuotis savo sode. Vadinasi, mes visi turime stiprinti tuos pagrindus, kuriuos 

išmanome ir dėl kurių pergyvename. Gerai, kad šį tarptautinį mokslinį forumą mes pradedame 

Seime, nes čia kyla nemažai dvasingumo sklaidos iniciatyvų”, – teigė akademikas A.Gaižutis. 

„Labai svarbu gilinti ir skleisti dvasingumo sampratą visuomenėje, taip pat apibendrinti ir 

koreguoti dvasingumo sklaidos praktiką“,– spaudos konferencijoje sakė profesorius Jonas Kievišas.  

Docentė Rimantė Kondratienė akcentavo, kad dvasinio gyvenimo didžiąją dalį užima 

menas, kuriame jis yra vienas iš stipriausių faktorių. Docentė retoriškai klausė: „Ką gi mes 

paliksime po savęs? Ar mes akcentuojame kūrybiškumą ar tik vartotojiškumą?". 

 

 
 
Spaudos konferencijoje dalyvavo (iš kairės): Šiaulių universiteto prof. dr. Jonas Kievišas, 

Vilniaus kolegijos doc. dr. Rimantė Kondrotienė, Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima 
Baškienė, Vilniaus Pedagoginio universiteto rektorius akad. habil. dr. Algirdas Gaižutis 

 



 11 

Balandžio 7 d. tradicinėje Vaikų knygos šventėje Kuršėnuose Šeimos ir vaiko reikalų 

komisijos pirmininkė Rima Baškienė įteikė kasmetinę jos įsteigtą premiją daugiausiai knygų 

skaitantiems vaikams. 

 

Balandžio 17 d. Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisija, pritarus Seimo valdybai, pakvietė 

Lenkijos Respublikos politikus bei visuomeninių organizacijų atstovus ir kartu su Vytauto Didžiojo 

universiteto Santuokos ir šeimos centru bei NVO vaikams konfederacija ir Seime surengė spaudos 

konferenciją bei apskritojo stalo diskusiją „Gyvybės apsauga prenatalinėje fazėje: Lenkijos 

patirtis”. Tikslas - sukaupti kuo daugiau informacijos ir susipažinti su Lenkijos patirtimi, Šeimos ir 

vaiko reikalų komisijai rengiantis svarstyti visuomenėje daug diskusijų sukėlusį Lietuvos 

Respublikos gyvybės prenatalinėje fazėje apsaugos įstatymo projektą.  

Spaudos konferencijoje “Gyvybės apsauga prenatalinėje fazėje: Lenkijos patirtis” 

dalyvavo Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima Baškienė, Vytauto Didžiojo 

universiteto Santuokos ir šeimos studijų centro mokslo darbuotoja dr. Birutė Obelenienė, Lenkijos 

moterų forumo pirmininkė, “Human Life international – Europa” direktorė, žurnalistė Eva 

Kovalevska (Ewa Kowalewska), Lenkijos Respublikos III kadencijos Seimo narys ir VI kadencijos 

senatorius, Lenkijos gyvybės apsaugos sąjūdžių federacijos pirmininko pavaduotojas, sociologas 

Antonis Šimanskis (Antoni Szymański), Lenkijos Respublikos senatorius, teisininkas – advokatas, 

Europos Teismo bylų specialistas, Krokuvos katalikų šeimų draugijos pirmininkas Zbignevas Janas 

Cichonas (Zbigniew jan Cichoń), Lenkijos Respublikos III kadencijos Seimo narys, Karaliaus 

Žygimanto Augusto visuomeninių ir ekonominių iniciatyvų draugijos Augustave pirmininkas 

Kšyštofas Anuškevičius (Krzystof Anuszkiewicz).  

Po spaudos konferencijos įvyko diskusija – praktinis seminaras “Gyvybės apsauga 

prenatalinėje fazėje: Lenkijos patirtis”. Seminaro metu svečiai iš Lenkijos supažindino su jų 

šalyje galiojančio įstatymo, reglamentuojančio abortų draudimą, taikymo ypatumais. Pasak 

p. Antonio Šimanskio, Lenkijoje nuo 1993 metų galiojantis abortų draudimas saugo ne tik negimusį 

kūdikį, bet ir moterį. Taip pat sumažėjo moterų mirtingumas, jos rečiau netenka kūdikio anksčiau 

laiko, abortų draudimas apsaugo psichinę ir fizinę moters sveikatą. „ Patirtis ir Lenkijos vyriausybės 

ataskaitoje pateikti duomenys rodo, jog šio įstatymo priėmimas pasitarnauja apsaugant moterį, 

šeimą, ir tos informacijos dėka Lenkijoje jokios rimtos politinės jėgos nesiekia keisti tą įstatymą”, - 

sakė Lenkijos parlamentaras.  

Lenkijos moterų forumo pirmininkė Eva Kovalevska akcentavo, kad per penkiolika abortų 

draudimo metų pakito ir visuomenės savimonė. Lenkijos Respublikos senatorius Zbignevas Janas 

Cichonas diskusijoje iškeltą problemą analizavo žmogaus teisių aspektu, remdamasis Europos 

Žmogaus Teisių Teismo praktika. Lenkijos Respublikos III kadencijos Seimo narys Kšyštofas 



 12 

Anuškievičius pabrėžė pagarbos gyvybei svarbą nuo pradėjimo momento iki senatvės, kviesdamas 

visus pasisakyti už gyvybės, o ne už mirties civilizaciją. 

Diskusijoje buvo atsakyta į gausius susirinkusiųjų klausimus. 

Renginiui pirmininkavusi Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima 

Baškienė akcentavo būtinybę užtikrinti nėščiosios moters ir vaiko medicininę, socialinę ir teisinę 

globą, poreikį organizuoti jaunimo ugdymą apie atsakingą tėvystę ir motinystę, populiarinti šeimos 

vertybes. Parlamentarė kalbėjo apie būtinybę skleisti kuo daugiau informacijos apie žmogaus 

vystymąsi prenatalinėje fazėje ir kvietė pateikti siūlymus šiuo metu Seimo komitetuose svarstomam 

Gyvybės prenatalinėje fazėje apsaugos įstatymo projektui, siekiant, kad būtų priimtas 

optimaliausias sprendimas. 

 

 
 

Spaudos konferencijos dalyviai (iš kairės): B. Obelienienė, A. Šimanskis,  
B. Baškienė, E. Kovalevska, Z.J. Cichonas, K. Anuškevičius 

 

Komisijos pirmininkė R. Baškienė kartu su Socialinių reikalų ir darbo komiteto nare 

V. V. Margevičiene balandžio 21-22 dienomis dalyvavo Kopenhagoje surengtame Baltijos – 

Šiaurės šalių parlamentarų seminare „Laisvas darbo jėgos judėjimas“. Seimo narės balandžio 24 d. 

Lietuvos Respublikos Seime surengė spaudos konferenciją „Laisvas darbo jėgos judėjimas: 

problemos ir jų sprendimo būdai“, kur pasidalino mintimis iš minėto tarptautinio renginio. 

R. Baškienė akcentavo, kad seminare šalia aptartų grįžtamosios migracijos, darbuotojų tose šalyse 

darbo ir gyvenimo sąlygų užtikrinimo klausimų, buvo atkreiptas dėmesys į būtinybę ugdyti 



 13 

emigrantų vaikus. Komisijos pirmininkė pabrėžė, kad Baltijos – Šiaurės šalių parlamentarai aptarė, 

kad reikalingi ilgalaikiai sprendimai dėl vieningos sistemos, kuri suderintų atskirų šalių teisės aktus, 

sudarant sąlygas ne tik lygiaverčiai dirbti ir uždirbti, bet ir gyventi kartu su šeima, mokyti vaikus.  

 

Balandžio 24 d. Šeimos ir vaiko reikalų komisijos narė Etela Karpickienė dalyvavo vaikų 

darželio “Nendrė” dešimtmečio jubiliejinėje konferencijoje “Dešimt metų demokratijos link”. 

Seimo narė dešimties metų veiklos sukakties proga Komisijos vardu išreiškė padėką darželio 

“Nendrė” kolektyvui už didžiulį darbą, nuveiktą siekiant išlaikyti socialiai pažeistų šeimų 

vientisumą bei užtikrinti jose augančių vaikų gerovę. 

 

Balandžio 30 d. Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su VO “Gelbėkit vaikus” bei 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija surengė konferenciją “Kaip auga šeimoje smurto 

medis”. Konferencija buvo skirta gegužės mėnesį organizuojamos akcijos, nukreiptos prieš vaikų 

patiriamą smurtą, atidarymui. Akcijos šūkis: “Aš esu saugus, kai šalia šeima”. Konferencijos metu 

politikai kartu su vaikais ieškojo atsakymų, kas sukelia smurto priežastis šeimoje, ką reiktų 

nuveikti, kad atsirastų pokyčiai mažinant smurtą.  

 

 
 

Konferencijos “Kaip auga šeimoje smurto medis” akimirkos 

 

Gegužės 14 d. vyko jau treti metai Seimo Šeimos ir vaiko reikalų komisijos rengiama 

Tarptautinės šeimos dienos pagerbimo šventė Lietuvos Respublikos Seime. Šeimos ir vaiko reikalų 



 14 

komisija raštu kreipėsi į visų Lietuvos savivaldybių merus, skatindama Respublikos savivaldybes 

rengti Tarptautinės šeimos dienos minėjimus, atkreipiant dėmesį į doras, gražiai vaikus auginančias 

ar globojančias šeimas, jas pagerbiant, padedant spręsti jų rūpesčius ir problemas. Seimo Šeimos ir 

vaiko reikalų komisija, nuolat akcentuodama, kad šeima - kaip visuomenės ir valstybės pagrindas - 

yra vertybė mūsų valstybėje, skatina vykdyti šeimą palaikančią ir stiprinančią politiką, siekia, kad 

šeimoms būtų suteikta kuo daugiau paslaugų atlikti savo funkcijas, suteikiant vaikams visas 

galimybes tobulėti.  

 Šiais metais Šeimos ir vaiko reikalų komisija į Tarptautinės šeimos dienos minėjimą 

pakvietė darnių, talentingus vaikus auginančių šeimų atstovus iš visų Lietuvos savivaldybių ir 

savivaldybių specialistus, kuruojančius šeimos klausimus. Šiuo renginiu buvo atkreiptas dėmesys į 

būtinybę užtikrinti vaikų įvairiapusį lavinimą, kuriuo siekiama jau nuo mažens atskleisti ir tobulinti 

juose glūdinčius talentus, ugdyti vaiką kaip asmenybę, kaip kūrybingą, atsakingą valstybės pilietį. 

Minėjime dalyvavo ir susirinkusiuosius pasveikino Seimo Pirmininko pavaduotojas Andrius 

Kubilius, Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima Baškienė, pavaduotoja Dalia 

Teišerskytė, Vytauto Didžiojo universiteto Santuokos ir šeimos studijų centro direktoriaus 

profesoriaus, teologijos mokslų daktaras, kunigas Andrius Narbekovas. 

 

 
 

Tarptautinės šeimos dieno minėjimo dalyvius pasveikino (iš kairės):  
Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos pirmininkas A. Ramonas, VDU Santuokos ir šeimos studijų 
centro direktorius prof. A. Narbekovas, Seimo Pirmininko pavaduotojas A. Kubilius, Šeimos ir 
vaiko reikalų komisijos pirmininkė R. Baškienė ir pavaduotoja D. Teišerskytė, Kultūros ministerijos 
Regionų kultūros skyriaus vedėja I. Seliukaitė, Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo ugdymo 
departamento direktorius A. Plikšnys 

 

Apie gabių vaikų ugdymą susirikusiems kalbėjo Švietimo ir mokslo ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento direktorius Arūnas Plikšnys. Kultūros ministerijos Regionų kultūros skyriaus 

vedėja Irena Seliukaitė skaitė pranešimą  tema “Vaikų ugdymo galimybės kultūros renginiuose”, 



 15 

Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos pirmininkas Algimantas Ramonas dalinosi visuomeninių 

organizacijų patirtimi formuojant šeimai palankią aplinką Lietuvoje.  

Renginio dalyvius pasveikino Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos ir 

Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos mokiniai. 

 

 
 

Tarptautinės šeimos dienos minėjimo dalyviams koncertavo  
Kauno Juozo Gruodžio konservatorijos moksleivis K. Tumosa 

 

Gegužės 14 d. Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkės pavaduotojos Dalios 

Teišerskytės iniciatyva surengta vaikų piešinių paroda Seime, siekiant ugdyti kūrybiškumą, 

domėjimąsi menais, apdovanoti konkurso ,,Didžiuojuosi Lietuva” laureatai. Šis konkursas 

sulaukė didelio susidomėjimo, buvo gauta per 500 tapybos darbų, fotografijų ir rašinių, konkurse 

dalyvavo 47 mokyklos.  

 

Gegužės 14 d. Komisijos atstovės Rima Baškienė ir Irena Degutienė dalyvavo Lietuvos 

Respublikos Seimo ir pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos posėdyje, kur buvo pristatytas 

Seimo nutarimo “Dėl valstybinės šeimos politikos koncepcijos patvirtinimo” projektas. Lietuvos 

Respublikos Seimo ir pasaulio lietuvių bendruomenės komisija Seimui pateikė Koncepcijai 

pritariančią išvadą. 

 

 Gegužės 15 d. Komisijos narės, Valstybinės šeimos politikos koncepcijos rengėjos Rima 

Baškienė, Irena Degutienė, Etela Karpickienė surengė spaudos konferenciją “Ar Lietuvai 



 16 

reikalinga valstybinė šeimos politika?” Koncepcijoje apibrėžiama ne tik tai, kas yra šeima 

(sutuoktiniai ir jų vaikai (įvaikiai), jeigu jų yra), bet pateikiamas ir nepilnos bei išplėstinės šeimos 

apibrėžimas. „Nepilna šeima siūloma vadinti  šeimą, kurioje vaikai netekę vieno ar abiejų tėvų, 

todėl oponentų teiginys, kad našliai, našlės, išsiskyrusios šeimos nepripažįstamos šeimomis, yra 

visuomenę klaidinantis teiginys”, - teigė Seimo narės. 

Spaudos konferencijoje buvo išreikštas įsitikinimas, kad valstybinės šeimos politikos gairės, 

numatytos Koncepcijoje, yra reikšmingos, formuojant Lietuvos ateitį. Seimo narės pakvietė visas 

frakcijas pritarti Valstybinės šeimos politikos koncepcijai, įtvirtinant šeimą kaip vertybę mūsų 

valstybėje. 

 

 
Spaudos konferencijoje “Ar Lietuvai reikalinga valstybinė šeimos politika?” Seimo narės 
 (iš kairės): R. Visockytė, V.V. Margevičienė, E. Karpickienė, R. Baškienė, I. Degutienė 
 

Gegužės 29 d. Radviliškyje įvyko susitikimas – diskusija „Valstybės, visuomenės, šeimos 

vaidmuo, užtikrinant vaiko teisių įgyvendinimą“. Susitikime dalyviai vaiko teisių užtikrinimo 

klausimus aptarė su Seimo nariais, Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos, Radviliškio rajono savivaldybės atstovais. Seimo Šeimos ir vaiko 

reikalų komisijos atstovės – Rima Baškienė ir Etela Kapickienė supažindino susirinkusiuosius su 

Seime svarstomos Valstybinės šeimos politikos koncepcijos nuostatomis. 

 

Birželio 2 d. Kauno Valstybiniame Muzikiniame Teatre įvyko tradicinis Seimo narės, 

Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkės pavaduotojos Dalios Teišerskytės organizuotas 



 17 

tarptautinis muzikos konkursų laureatų apdovanojimas. Šventės metu pagerbti visame 

pasaulyje pasižymėję ir aukščiausius įvertinimus pelnę Kaune gyvenantys, muzikos besimokantys 

moksleiviai ir jaunimas. Šiuo renginiu Seimo narė siekė paskatinti jaunuosius talentus tobulėti, o 

kartu ir pristatyti juos Lietuvos visuomenei. Po apdovanojimų vyko įspūdingas laureatų koncertas. 

 

Tęsiant tradiciją bei siekiant informuoti visuomenę apie globą šeimoje bei išreikšti padėką 

padedantiems užaugti likimo nuskriaustiems vaikams, Šeimos ir vaiko reikalų komisija kartu su 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

birželio 4 d. surengė II-ąją konferenciją vaikų globėjams “Priglausk mane”.  

Konferencijoje patirtimi dalijosi globėjai ir globotiniai, vaiko teisių apsaugos specialistai. 

Konferencijoje buvo aptartos bendros globėjų ir įtėvių problemos bei jų sprendimo būdai. 

Labiausiai pasižymėję globėjai buvo pagerbti aukščiausiu Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

apdovanojimu - “Gerumo žvaigždėmis” ir padėkos raštais. 

Šeimos ir vaiko reikalų komisijos pirmininkė Rima Baškienė atkreipė dėmesį, kad 

žiniasklaidoje, deja, dažniau nušviečiami nesėkmingi vaikų globos atvejai, o gražių pavyzdžių, 

kurie paskatintų globoti vaikus, pasigendama.  

Vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos direktorė Odeta Tarvydienė pažymėjo, kad 

šalyje yra apie 5 tūkst. vaikų, kurie vaikų auga valstybinėse globos įstaigose, o 7 tūkst. vaikų, 

auginami globėjų šeimose. Vien praėjusiais metais buvo užregistruota 2824 beglobiai vaikai, iš jų 

1216 buvo apgyvendinti šeimose ir tik 150 vaikų pernai grįžo gyventi į savo tėvų namus. Pranešėja 

informavo, kad praėjusiais metais sėkmingai pradėta įgyvendinti globėjų rengimo programa. Pagal 

specialią mokymo programą jau apmokyta 16 darbuotojų, kurie dirbs su būsimais įtėviais ir 

globėjais. O. Tarvydienė patikino, kad ir toliau bus rengiami kvalifikuoti darbuotojai, gebantys 

padėti globėjams spręsti iškylančias problemas. 

Renginio dalyvius pasveikino Juozo Mikolainio muzikos studijos „Mikutis“ dalyviai, bei 

Kauno apskrities aklųjų ir silpnaregių ugdymo centro vaikai, parodę muzikinę literatūrinę 

kompoziciją „Nematantys-matantiems“. 

 

Liepos 4 d. Seimo narė Etela Karpickienė dalyvavo Kupiškio rajone vykusiame 

tarptautiniame 10-ajame gausių šeimų bendrijų sąskrydyje, subūrusiame aštuonių bendrijų 

gausias šeimynas, tarp jų ir kaimynus iš Estijos. Seimo narė aptarė gausioms šeimoms aktualias 

problemas, kalbėjo apie šiuo metu galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus ir apie galimybę 

juos tobulinti. 
 



 18 

Šeimos ir vaiko reikalų komisijos nariai aktyviai dalyvavo bei diskutavo ir kituose 

renginiuose, radijo ir televizijos laidose, susijusiose su šeimos politikos ir vaikų gerovės klausimais.  

 

* * * 

 

Informacija apie Komisijos veiklą, organizuojamus posėdžius, nagrinėjamus parlamentinės 

kontrolės klausimus, konferencijas, diskusijas, kitus renginius talpinama Komisijos puslapyje 

internete adresu: http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=163&p_k=1, taip pat pateikiama Seimo 

ryšių su visuomene skyriui, publikuojama savaitiniame žurnale “Seimo kronika”. 

 

 

 

 

 

Komisijos pirmininkė       Rima Baškienė 

2008-09-09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Asta Dolmantienė, 239 6822 
 
Olgos Posaškovos nuotr. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=163&p_k=1�


 19 

 

Komisijoje svarstyti teisės aktų projektai, dėl kurių Seimui pateiktos išvados 

 

1. Lietuvos Respublikos valstybės paramos būstui įsigyti ar išnuomoti bei daugiabučiams 
namams modernizuoti įstatymo 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 straipsnių pakeitimo ir 
papildymo, įstatymo papildymo 11¹ straipsniu įstatymo projektas Nr. XP-2673 

2. Lietuvos Respublikos valstybės paramos būstui įsigyti ar išnuomoti bei daugiabučiams 
namams modernizuoti įstatymo įgyvendinimo įstatymo 1, 2, 2¹, 3 straipsnių pakeitimo 
įstatymo projektas Nr. XP-2674 

3. Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymo 20 ir 21 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas Nr. XP-2849 

4. Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamento statuto 43 straipsnio pakeitimo 
įstatymo projektas Nr. XP-2918 

5. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos statuto 30 straipsnio pakeitimo įstatymo  
projektas Nr. XP-2919 

6. Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 41 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. 
XP-2920 

7. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo 68 
straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XP-2921 

8. Lietuvos Respublikos tarnybos kalėjimų departamente prie Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministerijos statuto 54 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Nr. XP-2922 

9. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso 178, 224, 259(1) ir 266 
straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektas Nr. XP-2506 

10. Lietuvos Respublikos tabako kontrolės įstatymo 19 straipsnio papildymo įstatymo projektas 
Nr. XP-2507 

11. Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymo papildymo 281 straipsniu įstatymo 
projektas Nr. XP-2508 

12. Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio 
įstatymo 7 straipsnio papildymo ir pakeitimo įstatymo projektas Nr. XP-1734 

13. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 
gyvenantiems asmenims įstatymo 15 straipsnio papildymo įstatymo projektas Nr. XP-2923 

14. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 
gyvenantiems asmenims įstatymo 15 ir 22 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr.XP-
3060 

15. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas “Dėl seksualinio smurto prieš vaikus paplitimo 
vaikų globos institucijose tyrimo” projektui Nr. XP-3079 

16. Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 18, 
20, 22 straipsnių pakeitimo ir antrojo, trečiojo skirsnių pavadinimo pakeitimo įstatymo 
projektas Nr. XP-3140 

17. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 49 straipsnio pakeitimo ir 
įstatymo papildymo 471 straipsniu įstatymo projektas Nr. XP-3058 

18. Seimo kanceliarijos Teisės departamento išvada dėl Lietuvos Respublikos Seimo statuto 
“Dėl Seimo statuto 43 straipsnio pakeitimo bei statuto papildymo 651 straipsniu” projektas 
Nr. XP-2019 (2) 

 

Priedas 



 20 

Parlamentinės kontrolės kontekste posėdžiuose svarstyti klausimai 
 

1. Dėl vaikų, kurių tėvai išvykę į užsienį, bei emigrantų vaikų užsienio šalyse teisių ir teisėtų 
interesų užtikrinimo  

2. Dėl valstybinio audito ataskaitos “Vaiko teisių apsaugos vykdymas Dėl Vaiko teisių 
apsaugos kontrolieriaus įstaigos pateiktos pažymos Dėl viešose vietose organizuojamuose 
renginiuose vėlyvu paros metu dalyvaujančių vaikų teisių ir teisėtų interesų užtikrinimo  

3. Dėl Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaigos pateiktos pažymos Dėl viešose vietose 
organizuojamuose renginiuose vėlyvu paros metu dalyvaujančių vaikų teisių ir teisėtų 
interesų užtikrinimo 

4. Dėl Labdaros ir paramos fondo “Visos Lietuvos vaikai” 2008-02-28 rašto  
5. Dėl globos namuose seksualiai išnaudojamų vaikų. 

 


	ŠEIMOS IR VAIKO REIKALŲ KOMISIJA
	LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
	ŠEIMOS IR VAIKO REIKALŲ KOMISIJOS DARBO
	VIII  (PAVASARIO)  SESIJOS METU
	ATASKAITA
	Vilnius

	KOMISIJOS POSĖDŽIAI
	KOMISIJOS RENGINIAI

	Komisijoje svarstyti teisės aktų projektai, dėl kurių Seimui pateiktos išvados
	Parlamentinės kontrolės kontekste posėdžiuose svarstyti klausimai


